Biografi Singkat Ibnu Taimiyah

Ibnu Taimiyah adalah seorang pakar ilmuan yang bernama lengkap Taqiyyudin

Ahmadbin Abdu Halim lahir di Harran tinggal dan lahir di sebuah kota kecil di

Mesopotamia utara dekat Urfa, di Turki tenggara sekarang, tepatnya pada hari Senin, 22

Januari 1263 M (10 Rabiul Awwal 661 H). Risalah kehidupan Ibnu Taimiyah

diperdebatkan sehingga banyak perbedaan pendapat dari kalangan ulama. Salah satu

keterangan menyebutkan bahwasanya kakek dari Ibnu Taimiyah berhaji dimana dalam

perjalanannya berjumpa dengan anak kecil yang bernama Taimiyah. Literatur kedua